
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 01.04.2024 № 17 

с. Кукелево 
 

 

О мерах по подготовке и организации пожарной безопасности  на территории 
сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в пожароопасный период в 2024 году 
 
 В соответствии с п. 21 ст.15 Федеральным Законом от 06 октября 2003 

г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» , Федерального закона от 21.12.1995 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», распоряжением 

Губернатора Хабаровского края от 22 марта 2024 г. № 167-пр «Об 

установлении особого противопожарного режима», в целях предупреждения 

возникновения чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период на 

территории сельского поселения,  администрация сельского поселения «Село 

Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Запретить в пожароопасный период пожоги, палы, разведение 

костров, сжигание бытового мусора, бесконтрольное выжигание сухой 

растительности, на территории сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края, кроме как в месте и 

(или) способом, установленным  постановлением от 03.05.2018  № 30 «Об 

определении мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, 

материалов, изделий и иных отходов на территории сельского поселения».  

2. Рекомендовать  населению очистить свои территории от сухой 

травянистой растительности, мусора, свалок. 

3. Привлечь добровольных пожарных, волонтеров для профилактики и 

локализации пожаров. 

4. Провести разъяснительную работу среди жителей села и 

хозяйствующих субъектов в целях  исключения условий образования  

источников зажигания. 

5. Рекомендовать населению  установку у каждого жилого строения 

емкости (бочки) с водой. 



6. Отработать порядок сбора населения в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации. 

7. При повышении пожарной опасности совместно с отделом 

надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Хабаровскому 

краю ужесточить на территории сельского поселения требования пожарной 

безопасности.  

8. Постановление от 18.03.2022  № 6  «О мерах по подготовке и 

организации пожарной безопасности  на территории сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 

пожароопасный период в 2022 году», считать утратившим силу.        

 9. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения  

«Село Кукелево»  и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации сельского поселения  «Село Кукелево»  Вяземского 

муниципального района Хабаровского края. 

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                         К.Г.Закиев 

  


